
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3180120: commissions communautaires
commune et française de la region de bruxelles-capitale 
En vigueur au 01/10/2008 (Dernière actualisation de la page 19/03/2015) 
Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaires ci-dessous sont reprises dans les CCT sectorielles de la Sous-commission

paritaire officielle (SCP 318.01).  

 

Les présents barèmes et allocation de foyer-résidence s'appliquent aux travailleurs des institutions

ressortissant à la commission paritaire pour les services des aides familiales et des aides seniors,

subventionnées par la région de Bruxelles-Capitale et/ou par la Commission Communautaire

Française et/ou par la Commission Communautaire Commune. 

 

1. : Barèmes
Durée de travail hebdomadaire : 38h (36h pour les aides familiales et aides ménagères
ressortissant à la commission communautaire française) 

1.1. : Personnel administratif
Montants mensuels 
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0 1663.51 1815.06 2038.50 2628.42 2745.29
1 1795.01 1957.93 2186.89 2732.50 2879.80
2 1812.30 1957.93 2186.89 2732.50 2879.80
3 1829.58 1990.90 2252.83 2808.56 3000.28
4 1846.86 1990.90 2252.83 2808.56 3000.28
5 1864.15 2034.86 2318.76 2884.61 3120.76
6 1881.43 2034.86 2318.76 2884.61 3120.76
7 1898.72 2122.78 2642.56 2960.67 3241.25
8 1916.00 2122.78 2642.56 2960.67 3241.25
9 1933.29 2210.70 2709.80 3036.73 3361.73

10 2001.09 2254.66 2754.63 3081.56 3406.56
11 2021.82 2331.58 2821.87 3157.62 3527.04
12 2042.56 2331.58 2821.87 3157.62 3527.04
13 2063.29 2409.07 2889.11 3233.68 3647.52
14 2084.02 2409.07 2889.11 3233.68 3647.52
15 2104.76 2487.52 2956.36 3309.74 3768.00



1.2. : Personnel social
 

16 2125.49 2487.52 3187.98 3309.74 3768.00
17 2146.22 2565.98 3255.22 3385.80 3888.49
18 2166.96 2565.98 3255.22 3385.80 3888.49
19 2187.69 2644.44 3322.46 3461.85 4008.97
20 2208.42 2644.44 3322.46 3461.85 4008.97
21 2229.15 2722.89 3389.71 3537.92 4129.46
22 2249.89 2722.89 3389.71 3537.92 4129.46
23 2270.62 2801.34 3456.95 3613.97 4249.94
24 2291.35 2801.34 3456.95 3613.97 4249.94
25 2312.08 2879.79 3524.19 3690.03 4249.94
26 2332.82 2879.79 3524.19 3690.03 4249.94
27 2353.55 2958.25 3591.43 3766.09 4249.94
28 2374.28 2958.25 3591.43 3766.09 4249.94
29 2395.31 3036.70 3591.43 3766.09 4249.94
30 2395.31 3036.70 3591.43 3766.09 4249.94
31 2395.31 3036.70 3591.43 3766.09 4249.94
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0 9.9029 1630.6800 1770.6400 2038.5000 2745.2900
1 10.7015 1762.1800 1902.1500 2186.8900 2879.8000
2 10.8012 1778.5900 1919.4300 2186.8900 2879.8000
3 10.9009 1795.0100 1936.7100 2252.8300 3000.2800
4 11.0005 1811.4200 1954.0000 2252.8300 3000.2800
5 11.1002 1827.8300 1971.2800 2318.7600 3120.7600
6 11.1999 1844.2500 1988.5700 2318.7600 3120.7600
7 11.2995 1860.6600 2005.8500 2642.5600 3241.2500
8 11.3992 1877.0700 2023.1300 2642.5600 3241.2500
9 11.4989 1893.4800 2040.4200 2709.8000 3361.7300

10 11.9075 1960.7700 2108.2400 2754.6300 3406.5600
11 12.0282 1980.6400 2128.9700 2821.8700 3527.0400
12 12.1489 2000.5200 2149.7100 2821.8700 3527.0400
13 12.2696 2020.3900 2170.4400 2889.1100 3647.5200
14 12.3903 2040.2600 2191.1700 2889.1100 3647.5200
15 12.5110 2060.1400 2211.9100 2956.3600 3768.0000
16 12.6316 2080.0100 2232.6300 3187.9800 3768.0000
17 12.7523 2099.8900 2253.3700 3255.2200 3888.4900
18 12.8730 2119.7600 2274.1000 3255.2200 3888.4900
19 12.9937 2139.6300 2294.8400 3322.4600 4008.9700
20 13.1144 2159.5100 2315.5700 3322.4600 4008.9700
21 13.2351 2179.3800 2336.3000 3389.7100 4129.4600



1.3. : Personnel technique
 

22 13.3558 2199.2500 2357.0300 3389.7100 4129.4600
23 13.4765 2219.1300 2377.7700 3456.9500 4249.9400
24 13.5972 2239.0000 2398.8700 3456.9500 4249.9400
25 13.7179 2258.8800 2420.0200 3524.1900 4249.9400
26 13.8385 2278.7500 2441.1600 3524.1900 4249.9400
27 13.9592 2298.6200 2462.3000 3591.4300 4249.9400
28 14.0799 2318.5000 2483.4500 3591.4300 4249.9400
29 14.2006 2338.3700 2504.6000 3591.4300 4249.9400
30 14.2006 2338.3700 2504.6000 3591.4300 4249.9400
31 14.2006 2338.3700 2504.6000 3591.4300 4249.9400

ANCIENNETE ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>Montant

horaire
1.22<br>Montant

mensuel
Age de départ :<br>18

ans
Age de départ :<br>18

ans
0 9.9029 1630.6800
1 10.7015 1762.1800
2 10.8012 1778.5900
3 10.9009 1795.0100
4 11.0005 1811.4200
5 11.1002 1827.8300
6 11.1999 1844.2500
7 11.2995 1860.6600
8 11.3992 1877.0700
9 11.4989 1893.4800

10 11.9075 1960.7700
11 12.0282 1980.6400
12 12.1489 2000.5200
13 12.2696 2020.3900
14 12.3903 2040.2600
15 12.5110 2060.1400
16 12.6316 2080.0100
17 12.7523 2099.8900
18 12.8730 2119.7600
19 12.9937 2139.6300
20 13.1144 2159.5100
21 13.2351 2179.3800
22 13.3558 2199.2500
23 13.4765 2219.1300
24 13.5972 2239.0000
25 13.7179 2258.8800
26 13.8385 2278.7500
27 13.9592 2298.6200
28 14.0799 2318.5000
29 14.2006 2338.3700
30 14.2006 2338.3700



2. : Allocation de foyer-résidence
Pour les modalités pratiques de l'octroi de l'allocation de foyer-résidence : voir CCT 68.728 du
16/09/2002. 
Les montants présentés aux articles 3 et 5 de cette CCT sont cependant indexés ci-dessous. 

 

31 14.2006 2338.3700

MONTANTS MENSUELS
Plafond 1 1961.59

Allocation 1 89.14
Plafond 2 2236.33

Allocation 2 44.57
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